
Warszawa, dn. 07 października 2024 r.

Do Wykonawców biorących 
udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania na: „Świadczenie usługi ochrony fizycznej osób i mienia w obiekcie 
Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi” – NIKIDW.SSZ.26.16.2024

Zamawiający – Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, ul. Krakowskie Przedmieście 
66, 00-322 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 
określonym w art. 275 pkt 2), zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje 
wyjaśnień SWZ.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na 
podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie 
przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na 
faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być 
świadczona w ramach umowy o pracę).
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zgodnie z postanowieniami SWZ Wykonawca zobowiązany będzie do zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
pracy wszystkich pracowników świadczących usługi ochrony.

Pytanie nr 2
Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?
Odpowiedź na pytanie nr 2
Pytanie nie dotyczy treści SWZ. Za bezpieczne i higieniczne warunki pracy odpowiada 
pracodawca. 

Pytanie nr 3
Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki 
podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad 



gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 
ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ?
Odpowiedź na pytanie nr 3
Waloryzację wynagrodzenia przewiduje § 7 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 8 do 
SWZ.

Pytanie nr 4
Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak 
zmawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki.
Odpowiedź na pytanie nr 4
Wzór umowy nie przewiduje jej wcześniejszego wypowiedzenia.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców.
Odpowiedź na pytanie nr 5
Postanowienia odnośnie podwykonawstwa zawiera § 9 wzoru umowy, który stanowi załącznik 
nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający nie przewiduje negocjacji zapisów umowy.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem 
niepełnosprawności?
Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający nie ogranicza możliwości dopuszczania do pracy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca odpowiada za zdolność do 
pełnienia obowiązków umownych każdego z pracowników ochrony

Pytanie nr 8
Czy pracownicy GI zatrudnieni muszą być na umowę o pracę? Czy Zamawiający dopuszcza do 
realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności) ? które 
posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie 
od lekarza medycyny pracy dopuszczające do wykonywania zawodu PRACOWNIK 
OCHRONY ?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Pracownicy grup interwencyjnych są również pracownikami ochrony, a zgodnie z 
postanowieniami SWZ Wykonawca zobowiązany będzie do zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy wszystkich 
pracowników świadczących usługi ochrony.



Zamawiający nie ogranicza możliwości dopuszczania do pracy osób z orzeczeniem o 
niepełnosprawności. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca odpowiada za zdolność do 
pełnienia obowiązków umownych każdego z pracowników ochrony.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Waloryzację wynagrodzenia przewiduje § 7 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 8 do 
SWZ.

Pytanie nr 10
Czy zamawiający dopuszcza możliwość podnajęcia grupy interwencyjnej od innego podmiotu?
Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający nie ograniczył możliwości korzystania z podwykonawców.

Pytanie nr 11
Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy 
grupa może być nieuzbrojona 
Odpowiedź na pytanie nr 11
Zgodnie z SWZ, Rozdział IV ust. 2 pkt 2) Grupa interwencyjna - uzbrojona w broń palną - 
grupa dwuosobowa, z maksymalnym czasem dojazdu:  15 min.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej 
z możliwością udzielenia odpisu na PFRON w wysokości 50% wartości netto faktury na 
podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych?
Czy Zamawiający planuje skorzystanie z takiego odpisu?

Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca miał statut zakładu pracy chronionej. 

Pytanie nr 13
Zamawiający w Rozdziale 8 ust. 9 pkt. 1 SWZ wymaga od wszystkich pracowników ochrony 
posiadania aktualnej legitymacji pracownika ochrony fizycznej i legitymacji osoby 
uprawnionej do posiadania broni, natomiast w pkt. 3 informuje, że pracownicy ochrony 
powinni być wyposażeni w przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą 
energii elektrycznej o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10mA (...) to 
oznacza, że przedmioty te (paralizatory elektryczne) nie wymagają zezwolenia, nie są bronią i 
nie wymagają posiadania przez pracownika ochrony legitymacji osoby uprawnionej do 
posiadania broni. Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga posiadania przez 
pracowników legitymacji osoby uprawnionej do posiadania broni?



Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający wymaga, aby pozwolenie na broń posiadali pracownicy ochrony będący w grupie 
interwencyjnej.
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia SWZ w Rozdziale IV, ust. 9 pkt 1) na 
następujący:
„1) pracownicy ochrony będący w grupie interwencyjnej powinni posiadać aktualną 
legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej i legitymację osoby uprawnionej 
do posiadania broni”
Zamawiający dokonuje również zmiany warunku udziału w postępowaniu, określonego w 
Rozdziale VII ust. 1 pkt b. ppkt ii. na następujący:
„dysponuje pięcioma osobami, które będą wykonywać przedmiot zamówienia w zakresie 
obsługi Posterunku nr 1, posiadającymi niezbędne uprawnienia tj. aktualny wpis na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej oraz poświadczenie bezpieczeństwa lub 
upoważnienie zezwalające na dostęp do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone" - 
zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. 2024 
poz. 632 z późn. zm.).”
Zmianie ulega również wzór Wykazu osób – w załączeniu wzór ze zmianami.

W związku z  powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany terminów w postepowania, na 
następujące:

- termin składania ofert  – 15.10.2024 r. godz. 10:00
- termin otwarcia ofert – 15.10.2024 r. godz. 10:15
- termin związania ofertą – 13.11.2024 r. 



numer postepowania Załącznik nr 4 do SWZ
WYKAZ OSÓB

Składając ofertę na: „Świadczenie usługi ochrony fizycznej osób i mienia w obiekcie Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi”, w imieniu 
Wykonawcy składamy Wykaz osób na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu

Informacje potwierdzające spełnianie warunku określonego w rozdz. VII. ust. 1 lit. b pkt „ii” SWZ

L.p. Imię i nazwisko
Doświadczenie i kwalifikacje

(w tym: nr wpisu na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony, informacja o dostępie 

do informacji niejawnej)

Zakres wykonywanych w zamówieniu 
czynności

Podstawa 
dysponowania 

osobami 1

1
2
3
4
5

1 w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o realizację zamówienia należy dodatkowo wskazać, nazwę wykonawcy, który dysponuje 
lub będzie dysponował daną osobą przeznaczoną do realizacji zamówienia


		2024-10-07T10:26:21+0000
	Nina Sapa




